АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОЙНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» января  2021 года  № 1
с. Тройня

	О плане мероприятий по   профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории  Тройнянского сельского поселения на 2021 год

     В соответствии с п. 7.1 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3  Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь Уставом Тройнянского сельского поселения, администрация Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области постановляет:
1.Утвердить План мероприятий  по профилактике террористической и экстремистской деятельности  на 2021 год согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее постановление.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тройнянского сельского поселения
Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                           Н.П.Кочетова

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение к постановлению
администрации Тройнянского
                                                                                      сельского поселения Бобровского                                                        муниципального района Воронежской области

                                                                                                      от 11 января 2021  г. № 1
ПЛАН
мероприятий по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории Тройнянского сельского поселения на 2021 год
	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Время и дата проведения
	Ответственный

	1.
	Осмотр заброшенных домовладений на предмет незаконного проживания граждан

	Один раз в две недели

	Глава сельского поселения

Специалист администрации

	2.
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	Один раз в квартал
	Глава сельского поселения

	3.
	Проведение рейдов по выявлению нарушений в части запрета продажи алкогольной продукции и табачных изделий несовершеннолетним
	Один раз в квартал
	Специалист администрации

	4.
	Объезд особо важных объектов в местах скопления людей: торговые точки, отделении связи, филиал сбербанка, ФАП
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	5.
	Беседы с населением с целью выявления бесхозных предметов в местах массового скопления людей
	постоянно
	Специалист администрации

	6.
	Контроль за регистрацией граждан по месту жительства
	Постоянно
	Специалист администрации

	7.
	Работа с населением с целью выявления  лиц, склонных к совершению террористических актов, хранению взрывчатых веществ, незаконному хранению оружия
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	8.
	Осуществлять постоянный контроль за проведением свободного времени подростками, посредством проведения рейдовых мероприятий
	постоянно
	Специалист администрации

	9.
	Информировать жителей поселения о тактике действий при угрозе возникновения теракта посредством размещения информации на предприятиях, в организациях, на информационных стендах
	В случае возникновения угрозы
	Специалист администрации

	10.
	Проведение рейдов по выявлению и пресечению изготовления, распространения литературы, аудио и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной расовой и религиозной вражды
	Один раз в квартал
	Глава сельского поселения

Специалист администрации

	11.
	Контроль за парковкой транспортных средств возле торговых точек, сельского дома культуры, администрации
	постоянно
	Глава сельского поселения